
UCHWAŁA NR 80/IX/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz 

szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiaru, 
zakresu i sposobu rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572) oraz 
art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 6, 6a ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 858, 1572) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 601/LII/2024 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
11 kwietnia 2024 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz 
szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiaru, 
zakresu i sposobu rozliczania (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2024 r. poz. 4013) § 
4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Ustala się cenę jednej godziny za świadczone: 

1) usługi opiekuńcze - w wysokości 44,50 zł; 

2) specjalistyczne usługi opiekuńcze -  w wysokości 120,00 zł; 

3) usługi sąsiedzkie - w wysokości 25,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 053447EC-6C32-49FB-8F63-83B0F317EBE3. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 053447EC-6C32-49FB-8F63-83B0F317EBE3. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 80/IX/2024 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz 

szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiaru, 
zakresu i sposobu rozliczania 

Zgodnie z art. 50 ust. 6, 6a, 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 858, 1572) rada gminy 
określa w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opat, 
jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków 
przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiaru, zakresu i sposobu rozliczania. 

W związku z przeprowadzeniem konkursu ofert na powierzenie 
realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej pn. „Organizacja 
i świadczenie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych oraz 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
w gminie Śrem w okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2027 r.” został 
ustalony nowy koszt za godzinę usług opiekuńczych oraz specjalistycznych 
usług opiekuńczych. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w zakresie kosztu godziny 
usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych jest zasadne. 

   

Przewodniczący Rady 

  

Tomasz Klaczyński  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 053447EC-6C32-49FB-8F63-83B0F317EBE3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 80/IX/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE z dnia 17 grudnia 2024 r.
	§ 1
	zm. § 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 4
	pkt 2 w § 1 zm. § 4
	pkt 3 w § 1 zm. § 4


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


